
چند روز پیش یک شــهروند را دیدم که یک ماشین لباس شــویی را آن هم به 
صورت کاملا ناایمن با خودروی شخصی اش حمل می کرد و هر لحظه احتمال 
سقوط ماشین لباس شویی از روی صندوق عقب خودرو وجود داشت اما ماجرا 
به همین جا ختم نمی شــود و در موارد دیگر هم این موضوع اتفاق می افتد و 
آن هم حمل انواع و اقســام وسایل با پیک موتوری در شهر اســت. از ماموران 
راهنمایی و رانندگی درخواست دارم با این موضوع برخورد جدی تری داشته 

باشند چرا که امنیت جانی تعداد زیادی از افراد را به خطر می اندازد.

این تصویر  مربوط به پارک حاشــیه ای آموزگار 10 اســت. این شــرایط 
در مناطقــی  دیگر نیز قابل مشــاهده اســت. به رغــم اســتفاده از روش 
های نســبتاً مدرن برای ایــن کار، متاســفانه به علت تنظیــم نبودن این 
وسایل بیشــتر آب به بیرون فضای ســبز می ریزد و خیابان را آبیاری می 
 کند! در این بــاره من تاکنــون بارها با شــماره 137 شــهرداری تماس 
گرفته ام ولی متاســفانه نه جواب درســتی داده اند و نه اقــدام عملی را 

شاهد بودم.

 شهروند خبر نگارشهروند خبر نگار

آبیاری خیابان!حمل نا ایمن بار

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

آخریــن روزهــای خرداد امســال بــود کــه روزنامه 
خراســان رضــوی بــا هــدف بررســی میدانــی 
موضوع دریافــت اجباری پــول از والدیــن به بهانه 
هوشمندســازی مــدارس گزارشــی را بــا عنــوان 
»دریافت هوشمندانه پول از والدین « منتشر کرد و 
به رغم تکذیب این موضوع توسط برخی از مدیران 
مدارس اســتان  ،در گزارش میدانــی خبرنگار ما، 
ابعــادی از ایــن تخلف آشــکار شــد. دریافــت های 
غیرقانونی در حالی صورت می گرفت که بازرسان 
اداره ارزیابــی اداره کل آموزش و پــرورش بارها بر 
غیرقانونی بودن این دریافت ها تاکید کرده بودند.

در گــزارش 30 خــرداد خراســان رضــوی، مدیــر 
یکــی از مــدارس کــه بــرای ثبــت نــام در مقطــع 
دبســتان مبلــغ 200 هــزار تومــان را دریافت می 
کــرد، هوشمندســازی ســه کلاس درس را بهانــه 
دریافت پول کرده و این گونه گفته بود: »به مدارس 
بالای شــهر بروید تا حســاب کار دســت تــان بیاید 
که پول گرفتن از اولیای دانش آمــوزان یعنی چه. 
دانش آموزانی که پول  دارند و پول هوشمندسازی 
کلاس هــا را می دهنــد، حــق اســتفاده از بهترین 
امکانات را دارنــد و دانش آموزانی کــه وضع مالی 
خوبــی ندارند، همیــن امکانات معمــول آموزش و 
پــرورش برایشــان کافی اســت و ما هم ایــن دانش 

آموزان را تفکیک می کنیم.«
در گــزارش یــاد شــده، برخــی مدیــران در حالی 
والدیــن را برای ثبــت نــام فرزندانشــان مجبور به 
پرداخت پول می کردند که این مدارس در مناطق 
کم برخوردار شهر قرار داشت، به گونه ای که مادر 
یکی از دانش آموزان بــه خبرنگار ما گفته بود: »در 
محدوده محله ... چند مدرســه دولتی وجود دارد 
که علاوه بر هزینه های معمول از قبیل هزینه کتاب 
و بیمه به اجبــار از والدین 200 هــزار تومان برای 
هوشمندســازی مدارس پول دریافــت می کنند. 
برای حل این مشــکل بــه آموزش و پــرورش ناحیه 
مراجعه کردم اما مســئولان ایــن اداره هیچ کاری 

نکردند. مدیر مدرســه هم اعلام کــرده در صورت 
پرداخت نکردن 200 هزار تومان، فرزندتان حق 
شــرکت در کلاس هــای هوشــمند را نــدارد.« در 
همان گزارش »سیدجواد قوامی نژاد«، رئیس اداره 
ارزیابی عملکرد و پاسخ گویی به شکایات اداره کل 
آموزش  و پرورش استان، هوشمندسازی مدارس 
را اختیــاری اعــلام کــرده و اجبــار بــرای دریافت 
این هزینــه را تخلف دانســته و گفته بود: »امســال 
با مصوبــه دولت هزینــه آب، بــرق و گاز مدارس به 
 صورت یــک جا توســط دولت پرداخت می شــود و 
به  این  ترتیــب مدارس هزینــه  چندانــی نخواهند 
داشت، بنابراین مدیران به جز پرداخت پول کتاب 
و حق بیمه مدارس حق دریافــت هیچ مبلغی را به 
 صورت اجباری بــرای ثبت نام ندارنــد و اگر هزینه 
ای اضافــی دریافت شــده اســت، باید ایــن هزینه 

برگشت داده شود.«
حکم اداره کل آموزش و پرورش نیز در موارد تکرار 
این مسئله، لغو ابلاغ مدیر و برکناری مدیر متخلف 

اعلام شد.

رشد دوبرابری ثبت نام دانش آموزان 	 
استان

کمی بعد از گذشت یک ماه از انتشار این گزارش، 
دوباره به سراغ »سیدجواد قوامی نژاد« رئیس اداره 
ارزیابی عملکرد و پاسخ گویی به شکایات اداره کل 
آموزش  و پرورش اســتان می رویــم. قوامی نژاد در 
این باره به خراســان رضوی می گوید: تاکنون 85 
درصد دانش آموزان ثبت نام کرده اند و آمار ثبت نام 
ها نسبت به سال قبل تقریبا رشد دو برابری داشته و 
بیشتر دانش آموزانی که ثبت نام نشده اند، مربوط 

به مقطع متوسطه هستند که هنوز هدایت تحصیلی 
این دانش آموزان انجام نشده است.

وی تصریــح می کند: بخشــی از دانش آمــوزان که 
ثبت نام نشده اند آن دسته از دانش آموزانی هستند 
که برای ورود به مقطــع ابتدایی باید به پایگاه های 

سنجش مراجعه می کردند.
وی با ابراز امیدواری دربــاره ثبت نام 92 درصدی 
تا 15 مــرداد مــی افزایــد: تاکنون 840 شــکایت 
مختلف از ثبت نام در استان به ثبت رسیده که این 
میزان در مقایسه با ســال گذشته با کاهش رو به رو 

بوده است.
قوامــی نــژاد ادامه مــی دهــد: بیشــترین موضوع 
شــکایات، مربــوط بــه مــواردی همچــون دریافت 
وجه، هدایت تحصیلی، ثبت نام خارج از محدوده، 
سنجش دانش آموزان و تکریم ارباب رجوع  و نیمی 

از این تعداد مربوط به دریافت وجه است.

100 تعهد کتبی برای تکرار نکردن 	 
تخلف

وی می افزایــد: تک تک شــکایات تا امروز توســط 
همکاران بررســی شده و تذکر شــفاهی نزدیک به 
204 مــورد، تعهد کتبــی 100مــورد و معرفی به 
هیئت تخلفات چهار مورد بوده است و بیش از 95 
درصد شــکایات بررسی شــده، ضمن این که بقیه 
شکایات نیز در دســت پیگیری است و همکاران ما 
به صورت محســوس و نامحســوس به بازرســی ها 
ادامه می دهند تا تخلفات مدارس به حداقل برسد.
رئیــس اداره ارزیابــی عملکــرد و پاســخ گویــی به 
شــکایات اداره کل آمــوزش  و پــرورش اســتان 
خاطرنشان می کند: بازرسان ما در تمامی ادارات 
حضور دارند اما در زمان ثبت نام هر روزه پنج گروه 
را بــرای سرکشــی به مــدارس اعــزام و بــه صورت 
نامحسوس به شهرستان ها نیز سرکشی می کنیم.                   
هم اکنون چند بازرس برای بررســی نوع عملکرد 

همکاران ما در استان حضور دارند.
قوامی نژاد مــی گوید: ثبت نــام ها تا پایــان مرداد 
ادامه دارد و بازرســی های ما نیز تا آخرین روز ثبت 
نام و ســازمان دهی یعنی تــا 31 شــهریور به قوت 

خود باقی است.
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شهرداری
 ما که پیگیــری کردیم بــه جایی نرســیدیم، لطفا شــما 
پیگیری کنید بلکــه اتفاقی بیفتد. از شــهرداری منطقه 12 
جویا شــوید بالاخره چه زمانی قرار اســت در بولوار عصمتیه 

بوستان احداث کنند.
 لطفا از شــهرداری و شورای شــهر زمان باز شدن سقف 

مازاد پروانه ساختمانی را پیگیری کنید.
 قابل توجه شهرداری؛ مگر ساکنان مجتمع بعثت مشابه 
دیگر ساکنان بولوار اندیشه عوارض ســالیانه پرداخت نمی 
کنند که در ســال حتی یک بار هــم محوطه بلــوک های این 

مجتمع را تمیز و زیباسازی نمی کنید؟

اتوبوسرانی
 خط 72 در محلــه کارگران به تازگی تغییر مســیر داده 
است و از میدان بسیج به ســمت میدان 15 خرداد می رود و 
اصلا به سمت محله های بنی هاشم و کارگران نمی رود و این 
مسئله مشــکلات زیادی برای مجاوران و زائران ایجاد کرده 
اســت. علاوه بــر ایــن در اکثــر اوقات اتوبــوس هــای کهنه و 

فرسوده این خط دیر به مقصد می رسند.
 اکثر اتوبوس های شهری بدون پنجره هستند و شیشه 
های یک تکه آن ها در زمانی که کولر این دســتگاه ها خراب 
می شــود، امکان انتقال هوا بــه بیرون را ندارنــد و این باعث 
گرمی غیر قابــل تحمل فضای داخــل اتوبوس می شــود. از 
مســئولان ســازمان اتوبوســرانی تقاضا دارم برای مدیریت 

چنین شرایطی، به این مسئله توجه داشته باشند.
 لازم می دانــم از راننــده اتوبوس خط 15 با کدشــماره 
4271 که با رانندگی صحیح خود باعث رضایت مســافران 
بود، تشکر کنم. ای کاش همه رانندگان اتوبوس مانند ایشان 
باشند تا مردم ترغیب به استفاده کمتر از خودروهای شخصی 
شوند. به امید روزی که همه از وسایل نقلیه عمومی با رضایت 

استفاده کنند.

شرکت برق
 من ساکن محله سیدی، خیابان ثامن یک، کوچه پورآزاد 
5 هستم. کوچه محل زندگی ما شــب ها روشنایی مناسبی 
ندارد و تاکنون هر چه پیگیری کرده ایم، جواب دریافت نکرده 

ایم و هیچ کس جواب گو نیست.
 آیا این انصاف است که در این گرمای جانکاه برق منازل، 
بیمارستان ها، ادارات و حتی چراغ های ترافیکی قطع شود 
ولی مراکز تفریحی و گردشگری در تمام ساعات و به خصوص 
ســاعات پیک همچنان فعــال باشــند و مصرف فــراوان برق 

داشته باشند!
 بــرای وصول چک بــه بانــک ... شــهرک صنعتی توس 
مراجعه کــردم. داخل بانک تمــام کارمندان با کت نشســته 
بودند و فضای داخل آن قدر سرد بود که سرما خوردم و چند 
دقیقه ای که تا رســیدن نوبت ام مانده بــود، بیرون آمدم و در 
آفتاب ایستادم. آیا این واقعا اسراف نیست؟ لطفا شرکت برق 

به این اسراف ها رسیدگی کند.

راهنمایی و رانندگی
 لطفــا مســئولان راهنمایــی و رانندگی فکــری به حال 
ترافیک وحشتناک محدوده بولوار های هاشمیه، دانشجو و 
صیاد شیرازی بکنند. این محورها هر شب ترافیک سنگینی 

دارند که ساعت ها وقت مردم در آن ها تلف می شود.
 کاش مسئولان راهنمایی و رانندگی به دست مردم هم 
دفترچه جریمه می دادند تا بلکــه خودروهای راهوری را که 

تخلف می کنند، جریمه کنند.

علوم پزشکی

 از بازرســان اداره بهداشــت دانشــگاه علــوم پزشــکی 
درخواســت دارم علاوه بر این که بازرســی ها و نظارت های 
خود را بر عملکرد بهداشتی اصناف افزایش می دهند، برای 
رعایت نکردن بهداشت محیط اطراف واحدهای صنفی هم 
جرایمی را در نظر بگیرند، چرا که به عنوان مثال در خیابان 
امیرکبیر، بعد از میدان کوشــه ای، واحدهــای صنفی نظیر 
میوه فروشی و کبابی، برخی از زباله های خود را در جوی کنار 

مغازه می ریزند و باعث آلودگی محیط می شوند.

شهرستان ها
 به چه دلیل سازمان آب شهرستان چناران تعرفه های آب 
خانگی را آزاد محاســبه می کند، لطفا این مشکل را پیگیری 

کنید چرا که مشکل تمامی مردم این شهرستان است.
 هیچ نظارتی بر افزایش قیمت موادغذایی درشهرستان 
درگز وجود ندارد و واحدهای صنفی هر طور که دوست دارند 

این مواد را قیمت گذاری می کنند.
 متاسفانه باید گفت که مدیریت شــهرداری تربت جام در 
پاسخ گویی به خواســته ها ودرد دل های مردم خیلی ضعیف 
عمل می کند . چون برای رفع مشکلات ومعضلاتی که گریبان 
گیر شهروندان است بارها و بارها از طریق همین روزنامه پیامک 
ارسال شد که با کمال تاسف به هیچ پیامی جامه عمل پوشانده 
نشد. امید است که اعضای شورای شهر تربت جام در انتخاب 

شهردار جدید در آینده، با دیده باز و متفکرانه قدم بردارند.

متفرقه
 ما اهالی خیابان نامجو از دست پادگان ارتش جان مان 
به لب رسیده است. چند وقتی است. پادگان ارتش در برخی 
ساعات روز اقدام به آشغال سوزی در محوطه داخل پادگان 
می کند و بو و دود بسیار بدی تمام محله را فرا می گیرد و نفس 
کشیدن را برایمان سخت می کند، کودکان و افراد مسن در 
محله دچــار تنگــی نفس شــده انــد، خواهش می کنــم این 

موضوع را پیگیری کنید.
 مدت چهار سال است، شرکت پردیسبان که در مشهد با 
تبلیغات فراوان شهری و رسانه ملی سهام می فروخت، پول 
ما را گرفته و هنوز پس نداده اســت. از مسئولان تقاضا داریم 

رسیدگی کنند.
 من یکی از کارگران مجتمع انبار نفت ... مشهد هستم که 
متاسفانه چندین ماه است که پرداخت حقوق های ما به تاخیر 
افتاده و این درحالی است که کارکنان رسمی این مجموعه که 
معمولا حقوق و پاداش های قابل توجه و کار آسان تر و دفتری 

دارند، حقوق هایشان را سر وقت دریافت می کنند.

آموزش پرورش
برای ثبت نام در مدارس دولتی هنوز مشکل داریم. این 
طرح ثبت نام محدوده را برخی از مدارس رعایت نمی کنند، 
ضمن این که همچنان از والدین پــول می خواهند تا ثبت نام 

کنند.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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رئیس اداره ارزیابی عملکرد آموزش  و پرورش استان خبر داد: 

تشکیل 840 پرونده شکایت ثبت نام دانش آموزان در استان 
دریافت اجباری پول از والدین، بیشترین آمار ثبت شده تخلفات است

گزارش

رسول دلاوری

گلایه شهروندان از گسترش استعمال قلیان در پارک ها 
سخنگوی سازمان پارک ها: استعمال قلیان در پارک های بزرگ کمتر شده است 

» اعلام می شود در پارک های شهری استعمال دخانیات تا 50 متری فضای بازی ممنوع 
است اما در پارک جنگلی غدیر )طرق( درســت روی کفپوش های فضای بازی کودکان 

برخی خانواده ها مشغول کشیدن قلیان هستند.«
»لطفا سری به پارک حجاب بزنید، داخل پارک چند جا بنر و پرده زده و استعمال قلیان 
و دخانیات را ممنوع اعلام کرده اند اما باز هم می بینیم در حاشیه داخل پارک و نزدیک 
دیوار، به راحتی قلیان می کشــند. وقتی که مأموران پارک می بینند یا واکنشی نشان 

نمی دهند یا این که به یک تذکر ساده اکتفا می کنند.«
»داخل پارک ملت، درســت جاهایی که در دید مأموران نیســت، بــه راحتی قلیان می 
کشــند و کســی هم برخورد نمی کند. همین بود قانــون ممنوعیت اســتعمال قلیان و 

دخانیات در پارک ها؟«
21 سال قبل بود که هیئت دولت به پیشنهاد وزارت بهداشت،»آیین نامه ممنوعیت 
استعمال و عرضه سیگار و دیگر مواد دخانی در اماکن عمومی« را به تصویب رساند. با 
این حال مصوبه یاد شده تاکنون آن گونه که باید و شاید جامه عمل به تن نکرده است.
در همین باره و برای بررســی علت ادامه اســتعمال قلیان و دخانیات در پارک های 
مشهد، »بابک ابراهیمی« سخنگوی سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد 
به خراســان رضوی می گوید: در ســال 93 درباره نحــوه اجرایی شــدن ممنوعیت 
استعمال قلیان در کافه ها و پارک ها جلساتی در فرمانداری و دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد برگزار شد.
وی ادامه می دهد: در این نشست ها مقرر شــد طی مرحله اول، به دلیل تعدد پارک 
های کوچک و محلی و نداشــتن ورودی، صرفا در پارک های بزرگ مشــهد همانند 
پارک ملت، پارک وکیل آباد، کوهســنگی و حجاب که مدیــران متولی و مقیم دارد، 
بنرهای ممنوعیت اســتعمال قلیان نصب و اطلاع رســانی گســترده ای در این باره 

انجام شود.
وی بیان می کند: در همین زمینه نگهبانی های پارک هــای بزرگ ملزم به پیگیری 
و گشــت زنی شــدند، ضمن این که حیطه عمل آن ها نیز صرفا تذکــر و نبود برخورد 

قهری باشد.
سخنگوی سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد اظهار می کند: با پیگیری 
های صورت گرفته، حجم اســتفاده از قلیــان در پارک های یاد شــده اگر چه به صفر 

نرسیده اما بسیار کمتر از گذشته شده است.
وی درخصوص پیگیری برای جلوگیری از مصرف دخانیات در پارک ها نیز می گوید: 
به دلیل وسعت زیاد پارک های بزرگ، عملا امکان پایش و نظارت برای جلوگیری از 

مصرف دخانیات وجود ندارد.

تذکر برای پارک حجاب	 
ابراهیمی درباره تعدد اســتفاده از قلیان در پارک حجاب نیز بیــان می کند: در این 

خصوص به مسئولان و تیم نگهبانی پارک حجاب تذکر داده خواهد شد.
وی با گلایه از اجرایی نشدن مصوبات سال 93 درباره نحوه استعمال قلیان در پارک 
ها می گوید: متأسفانه غیر از شهرداری که در حد بضاعت خود برای اجرایی کردن 

این مصوبات تلاش کرد، دیگر نهادها به وظایف خود عمل نکردند.
ابراهیمی ادامه می دهد: قرار بود دانشــگاه علوم پزشــکی بروشــور و کتابچه هایی 
درباره مضرات اســتعمال دخانیات و قلیان منتشــر کند و برای توزیع در پارک ها در 

اختیار شهرداری قرار دهد که این مصوبه اجرایی شد.
سخنگوی سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد می افزاید: برای اجرایی 
کردن همه جانبه این قانون نیروی انتظامی به دلیل کمبود و محدودیت نیرو و تعدد 
مشکلات موجود در پارک ها، نمی تواند همه جانبه برای جلوگیری از استعمال قلیان 

در پارک ها همراهی کند.

گزارش

نیک نیت

تکذیب ادعای قطعی 8 ساعته برق در منطقه امامیه 

برقی که قطع نبود 
»به داد مردم برسید، برق های منطقه امامیه از صبح به مدت هشت ساعت قطع است. 
چرا در این هوای گرم باید بیشتر از هشت ساعت قطعی برق داشته باشیم؟ مدت قطعی 

را به چهار ساعت کاهش بدهید.«
 با مطرح شدن این موضوع توسط یکی از شــهروندان، با روابط عمومی شرکت توزیع 
برق مشهد برای پیگیری آن تماس گرفتیم. علیرضا کاشی در تشریح اقدامات صورت 
گرفته برای پیگیری این موضــوع گفت: پس از دریافت اطلاعات، کارشناســان ما در 
محل مذکور حاضر شــدند و به صورت میدانی و با حضور شــهروند موضوع را بررسی 
کردند.مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق مشهد افزود: این شهروند تاریخ و زمان 
این خاموشی ادعایی را در روز دوشنبه هفته گذشته از ساعت 10 تا 19، اعلام کرده 
است. طبق روال به واسطه هر خاموشی که در هر محله اعمال می شود، تعداد تماس 
های مردمی با تلفن های شرکت برق در خصوص آن محلات افزایش می یابد و این در 
حالی است که در این بازه زمانی در آن تاریخ هیچ رکوردی در خصوص محدوده خیابان 
رستگاری 11 ثبت نشده است.وی ادامه داد: بعد از آن این شهروند و کارشناسان ما به 

چند منزل در مجتمع های مسکونی آن محله مراجعه و در خصوص قطعی برق ادعایی 
پرسیدند که هیچ کدام از همسایگان وی این ادعا را تایید نکردند و پس از بررسی بیشتر 

مشخص شد که مشکل این واحد مسکونی، مشکلی داخلی بوده است.
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